UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:            /UBND-XD

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

V/v phổ biến, triển khai thực hiện

Thông tư số 38/2023/TT-BGTVT

ngày 18/12/2023 của Bộ trưởng

 Bộ Giao thông vận tải

Kính gửi: UBND các xã, phường.

UBND thành phố nhận được Công văn số 4200/SGTVT-QLPT&NL ngày

22/12/2023 của Sở Giao thông vận tải về việc triển khai thực hiện Thông tư số

38/2023/TT-BGTVT ngày 18/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Ngày 18/12/2023, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số

38/2023/TT-BGTVT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 40/2019/TT-

BGTVT ngày 15/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định thi,

kiểm tra, cấp, cấp lại, chuyển đổi giấy chứng nhận khả năng chuyên môn, chứng

chỉ chuyên môn thuyền viên, người lái phương tiện thủy nội địa (có hiệu lực kể

từ ngày 15/02/2024).

Để đảm bảo việc triển khai thực hiện Thông tư được kịp thời, hiệu quả và

đúng quy định pháp luật, UBND thành phố đề nghị UBND các xã phường

nghiên cứu, phổ biến đến người dân là thuyền viên, người lái phương tiện thủy

nội địa trên địa bàn quản lý được biết và thực hiện (có nội dung Thông tư số

38/2023/TT-BGTVT gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giao thông vận tải;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);

- Lưu:VT, QLĐT(Triều).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Nguyên

		2024-01-02T07:55:44+0700

		2024-01-02T10:26:51+0700

		2024-01-02T10:26:51+0700

		2024-01-02T10:26:51+0700

		2024-01-02T10:26:51+0700